
 
UCHWAŁA NR XV.235.2016 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 25 października 2016r. 

 
 

w sprawie wyrażenia woli wspólnego utworzenia spółdzielni socjalnej przez Gminę 
Tłuszcz z Powiatem Wołomińskim 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 9 lit. f ustawy  z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446)oraz art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o 
spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 651 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Tłuszczu uchwala co następuje:  

 
 

§ 1  
1.Rada Miejska w Tłuszczu wyraża wolę utworzenia wspólnie z Powiatem Wołomińskim 
spółdzielni socjalnej z siedzibą w Tłuszczu. 
2.Obszarem działania utworzonej spółdzielni socjalnej będzie conajmniej teren Powiatu 
Wołomińskiego.  
 

§ 2 
Procedury tworzenia i zasady współuczestnictwa, z zastosowaniem odpowiednich przepisów 
prawa, zostaną ustalone stosowną umową zawartą przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego         
z Gminą Tłuszcz. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XV.235.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 października 2016r. w 
sprawie wyrażenia woli wspólnego utworzenia spółdzielni socjalnej przez Gminę Tłuszcz 
z Powiatem Wołomińskim 
 
 

Gmina Tłuszcz w piśmie z dnia 23 sierpnia br. przedstawiła propozycję wspólnego 
utworzenia z Powiatem Wołomińskim podmiotu ekonomii społecznej jakim byłaby 
spółdzielnia socjalna osób prawnych. Jest to zgodne z treścią art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 651 z późn. 
zm.).  Natomiast art. 18   pkt 9 lit. f stwierdza, że do właściwości Rady Gminy jest m. in. 
podejmowanie uchwał dotyczących tworzenia i przystępowania do spółdzielni.  

Przedstawiony projekt, po podjęciu pozytywnej decyzji przez Radę Miejską w 
Tłuszczu, jest wyrażeniem intencji Rady Miejskiej zezwalającej na podjęcie prac 
przygotowawczych do utworzenia spółdzielni socjalnej z udziałem Gminy Tłuszcz jako osoby 
prawnej. W przypadku potwierdzenia intencji przez Radę Miejską rozpoczęte zostaną prace 
przygotowawcze do utworzenia spółdzielni przez Gminę Tłuszcz i Powiat Wołomiński. Po 
wspólnym przygotowaniu dokumentacji ( statut, biznes plan) i określeniu zasad 
współuczestnictwa w tym przedsięwzięciu zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej w 
Tłuszczu projekt uchwały w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej. 

Proponowane przedsięwzięcie jest inicjatywą działania w ramach partnerstwa i 
urzeczywistnia intencje  wyrażone  w przyjętym i podpisanym w dniu 15 czerwca br. LIŚCIE 
INTENCYJNYM, który określa wolę współpracy Gmin Tłuszcz z Powiatem Wołomińskim w 
obszarze polityki społecznej.  

Utworzenie spółdzielni socjalnej przyczyni się do stworzenia nowych miejsc pracy dla 
osób bezrobotnych; niepełnosprawnych; zagrożonych wykluczeniem społecznym lub 
wykluczonych społecznie; mającym, z różnych przyczyn, trudności w odnalezieniu się na 
rynku pracy. 
 
 


